
 Method Feeder CUP CZ 2024 
VŠE O SOUTĚŽI 

Organizátoři Luboš Němec a Vítězslav Maier ve spolupráci s Pivovarem 
Pacov pořádají rybářskou soutěžní sérii Method Feeder CUP CZ 2024. 

   
Obecná ustanovení 

 Registrace – začíná – 1.2.2024 

 Method Feeder CUP CZ je série 3 závodů + 1 superfinále 

 Rybolovná technika – method feeder 

 Pivovar Pacov je hlavním partnerem soutěže 

 Závodů se může zúčastnit osoba mladší 15 let pouze za doprovodu dospělé 
osoby a nemusí být členem rybářského svazu 

Registraci do soutěže Method Feeder CUP CZ 2024 můžete provést zde 

 

methodfeedercupcz@gmail.com 

Soutěžící se může přihlásit na libovolný počet závodů v rámci jedné 
registrace. Do registrace soutěžící uvede své jméno, příjmení, termín 
závodu, e-mail a telefon. 

 V případě velkého počtu přihlášek má organizátor právo upřednostnit ty, kteří 
se registrují na více závodů. 

 Fixní startovné pro jednotlivé závody, včetně finále v roce 2024, je 1400 Kč 

 Pokud se závodník registruje na jeden závod zaplatí 1400 Kč                        

 Startovné ve výši 1400 Kč, musí být uhrazeno nejpozději do 23.3.2024 

 Pokud se závodník registruje na dva závody zaplatí 2800 Kč 

 Startovné ve výši 2800 Kč, musí být uhrazeno nejpozději do 23.3.2024 

 Pokud se závodník registruje na tři závody zaplatí 4200 Kč 

 Startovné ve výši 4200 Kč, musí být uhrazeno nejpozději do 23.3.2024 

 Pokud se závodník registruje na závod již probíhající soutěže (tzn. 2. – 3. 
závod), musí uhradit startovné nejpozději 30 dnů před vybraným termínem 
závodu Method Feeder CUP CZ 2024 



 Startovné ve výši 1400 Kč nominovaný závodník Superfinále, musí zaplatit 
nejpozději 30 dnů před termínem Superfinále Method Feeder CUP CZ 2024 

 Osoba mladší 15 let při registraci do soutěže uvede rok narození. 

 Nezaplacení startovného ruší registraci do soutěže a rezervované místo bude 
okamžitě nabídnuto (náhradníkovi). 

 Zaplacení startovného ve stanovené lhůtě je zárukou registrace do startovní 
listiny a účasti v soutěži. 

 Platba bude provedena na účet, který každý závodník obdrží e-mailem.  

Do poznámky platící uvede: jméno a příjmení účastníka, termín vybraného 
závodu a telefon. 

 Přihlášením do soutěže souhlasíte se zpracováním osobních údajů. 

 Přihlášením do soutěže souhlasíte s dodržováním předpisů a jejími 
pravidly.  

 

Kontakty: Luboš Němec  +420 723 442 612 

   Vítězslav Maier  +420 731 552 113 

E-mail:   methodfeedercupcz@gmail.com 

Facebook:   Method Feeder CUP CZ 

WEB:    method-feeder-cup-cz 

 
     Method Feeder CUP CZ                           WEB: Method-Feeder-CUP-CZ 

                                               



 

Soutěžní pravidla 

 
1. Každý soutěžící se může zúčastnit libovolného počtu závodů. 

2. Soutěžní série Method Feeder CUP CZ 2024 se skládá ze 3 závodů a 1 
superfinále. 

3. Soutěží se v jednom dnu dvoukolově ve 4hodinových intervalech. 

4. Součet výsledku z každého kola tvoří celkové skóre. 

5. Konečné skóre určuje kvalifikaci pro superfinále. O umístění v celkovém bodování 
a účasti v superfinále bude zohledněno více startů soutěžícího. 

6. Superfinále se účastní 33 nejlepších soutěžících s nejlepším skórem z 
předchozích závodů. 

7. Průběžné výsledky naleznete na facebooku a našich webových stránkách. 

8. Podrobnosti a podmínky jednotlivých závodů budou oznámeny předem. 

9. Pro každý závod budou lovná místa rozdělena do 3 sektorů po 14 místech. V 
superfinále budou 3 sektory po 11 místech.  

10. Sektor vyhrává soutěžící s nejnižším počtem bodů a nejvyšší úlovkovou 
hmotností. Každý lovící soutěží ve svém vylosovaném sektoru =  to znamená, že 
jsou vždy 3 vítězové sektoru a za nimi v pořadí následují 3 druzí, 3 třetí, 3 čtvrtí 
soutěžící atd.  

11. Konečný výsledek je určen součtem výsledků z obou kol. Vítězem závodu se 
stává soutěžící s nejnižším počtem bodů a největší váhou ulovených ryb. 

12. Při soutěžní série Method Feeder CUP CZ 2024 se bude používat výhradně k 
lovu feederový prut opatřený navijákem. Maximální délka prutu je stanovena na 
4,5m. 

13. Účastníci smějí k lovu používat pouze method krmítko. 

14. Během soutěže se nesmějí používat jakékoliv živé nástrahy a návnady nebo 
jejich napodobeniny. 

15. Během soutěže se smí používat jako návnada a nástraha: methodmix, krmítkové 
směsy, partikl, boilie, pečivo, pelety a plovoucí varianty těchto nástrah. Dipy a 
gely jsou povoleny. Imitace partiklu, boilies a pelet jsou povoleny. 

16. Rozhodčí má právo kdykoliv během závodu zkontrolovat použitou nástrahu, 
návnadu a montáž. 

17. Jediným indikátorem záběru je špička prutu. 

18. Na soutěži lovíme s jedním rybářským prutem, s jedním návazcem a 
jednoháčkem. 

19. Soutěžící může mít libovolný počet rybářských prutů, které může během soutěže 
libovolně měnit.     



                      

20. Před a během 1. a 2. kola závodu budou 4 signály: 

1. signál  -   lze vnadit (10 minut před začátkem 1. nebo 2. kola) 

2. signál -   začátek 1. nebo 2. kola 

3. signál  -   5 minut do konce 1. nebo 2. kola  

4. signál -  konec 1. nebo 2. kola (po 4. signálu je každý účastník povinen vyjmout  montáž =       

                             prut z vody)                                                 

21. Je požadován vezírek na skladování ryb o minimální délce 3 m. 

22. Ve vezírku během závodu může být uchováváno maximálně 20 kg ryb. Po 
dosažení stanovené váhy má závodník povinnost použít druhý vezírek a nebo si 
vyžádat u rozhodčího průběžné vážení. 

23. Při průběžném vážení není možné pokračovat v lovu. 

24. Během celé soutěže se smí používat jen průběžná (úniková) montáž. 

25. V soutěži při lovu ryb nesmí být použita pletená šňůra jako kmen. 
 

26. Minimální síla kmenového nebo šokového vlasce není stanovena. 

27. Maximální délka návazce 25 cm; pletena šňůra v podobě návazec je zakázána, 
ale přívěs pod háčkem z pletené šňůry je povolen. 

28. Maximální velikost háčku je č. 8 tj. maximální šířka háčku je 10 mm od ramínka 
háčku po hrot háčku. 

29. Používají se háčky bez protihrotu. 

30. Vlasový přívěs pod háčkem povolen. 

31. Celková velikost nástrahy nesmí překročit 12mm (2x6mm mini boilie lze připnout 
jednu pod druhou). Navlečené kukuřice nesmí přesáhnout rozměr 12 mm. 

32. Velikost feeder košíku na vnazení není stanovena. 
 

33. Pletená šňůra na vnadícím prutu povolena.   

34. Podložka pod ryby musí být použita jen originální od výrobce s bočnicemi. 
  

35. Specifikace method krmítka:    
                                                                                                                             
krmítko s plochým dnem plněné formičkou nebo ručně                                       
pellet method krmítko, hybrid krmítko, bomb feeder 

 
36. Krmítkem musí procházet kmenový, šokový vlasec. 

 
37. Při lovu nesmí být celé krmítko zakryto krmivem.       
 
38. Je zakázáno používat návnadové čluny, rakety, drony, kobry, bojky a to před i 

během závodu. 

39. Je zakázáno používat echoloty před zahájením a během závodu. 



40. Počáteční vnazení a krmení během soutěže lze provádět ručním prakem nebo 
feederovými koši pomocí feederu a nebo vnadícího prutu.  

41. Lovíme a vnadíme pouze z lovného místa. Před každou soutěží bude pořadatel / 
rozhodčí informovat o šířkách jednotlivých lovných míst v sektoru. 

42. V sektoru soutěžícího může být osoba, která však nesmí přímo zasahovat do 
činnosti soutěžícího (příprava krmiva, připevňování souprav, rozmotávání 
souprav, podebírání ryb, vyprošťování ryb, návnady atd.). 

43. Soutěžící rybu sám podebere a odepne.  

Je ABSOLUTNĚ ZAKÁZÁNO zasahovat do těchto aktivit jinými osobami než 
samotným lovícím. Porušení může vést k diskvalifikaci soutěžícího ze 
závodu. 

44. Ryba zaseknutá před posledním signálem kola může být vytažena, ale ne déle 
než 10 minut po posledním signálu, tato ryba bude zahrnuta do celkové 
hmotnosti. 

45. Soutěžící je povinnen zdolat jakoukoliv ulovenou rybu v rámci svého lovného 
místa v sektoru. Pokud dojde k přejetí ryby a následnému zamotání montáže 
dalšího soutěžícího, pak se ryba nezapočítává do celkové skóre. 

46. Soutěžící při zdolávání ryby má možnost, na vlastní odpovědnost, se vyžádat 
pomoc rozhodčího v podobě podání podběráku nebo samotného podebrání ryby. 

47. Po zdolání ryby lze nahodit až po bezpečném vložení dříve chycené ryby do 
vezírku. 

48. Lovící proti sobě jsou povinni nepřekračovat osu poloviny revíru nebo závodního 
úseku. 

49. Všichni soutěžící se po přečtení Soutěžních pravidel zavazují je přijmout a 
dodržovat. 

50. Soutěžící, kteří se zúčastní závodů, automaticky souhlasí s šířením fotografií a 
propagačních videí pořízených organizátorem a správcem / majitelem rybářského 
revíru za účelem propagace. 

51. V průběhu soutěže musí mít každý soutěžící připravenou k použití podložku 
pod ryby, nádobu s vodou, vyprošťovač háčků a odpovídající podběrák. 

52. Pořadatel není odpovědný za nevhodné chování soutěžících v jakékoliv náhodné 
události. 

53. Každý účastník je povinen starat se o své věci a udržovat pořádek. 

54. Pořadatel neodpovídá za odcizení nebo poškození vybavení. 

55. Pořadatel zakazuje během závodu užívání psychotropních a omamných látek. 

56. Pořadatel zakazuje vstup do vody během celého závodu. 

57. Každý závodník je povinen se chovat v souladu s předpisy soutěže a rybolovu. 

58. Každý soutěžící se účastní soutěže na své vlastní riziko a odpovědnost, 
organizátor nenese odpovědnost za zdraví závodníka. 



59. Veškeré chování které je v rozporu s výše uvedenými pravidly bude potrestáno 
vyloučením ze soutěže bez nároku na vrácení startovného. 

60. Pořadatel má právo zrušit soutěž před jejím zahájením. V takovém případě vrátí 
organizátor účastníkům startovné v plné výši. 

61. Pořadatel má právo zkrátit soutěž v případě různých náhodných událostí, jako je 
například špatné počasí atd. 

62. Pokud se soutěžící nedostaví na závod, nemá nárok na vrácení startovného. 

63. Pořadatel má právo změnit znění předpisů před a v průběhu soutěže, o kterých 
budou soutěžící informováni. 

64. Ve sporných situacích organizátor učiní konečné rozhodnutí, které není sporné. 

65. V případě změny místa, termínu závodu, soutěžních pravidel nebo jiného – 
organizátor je povinen informovat o změnách účastníky, kteří již zaplatili 
startovné. 

66. V případě změny termínu závodu – po registraci a zaplacení startovného, má 
účastník možnost odstoupit ze závodu a požadovat vrácení startovného 
nejpozději 7 dnů před samotným závodem.  

67. Soutěžící má možnost se odhlásit ze závodu bez udání důvodu a požadovat 
vrácení startovného maximálně do 30 dnů před jeho termínem. V tomto případě 
bude odečten manipulační poplatek ve výši 300 Kč. Pokud se soutěžící neodhlásí 
ze závodů ve stanovené lhůtě (30 dnů) je startovné nevratné. 

68. Na soutěži Method Feeder CUP CZ 2024 jsou klasifikovány – váženy veškeré 
ulovené druhy ryb. 

69. Veškeré ryby 60+ včetně dravých a lososovitých ryb budou váženy ihned po 
ulovení a bezprostředně a šetrně vráceny zpět do revíru. 

70. Informace, výsledky a statistiky můžete průběžně sledovat na facebooku a 
webových stránkách. 

     Method Feeder CUP CZ                            WEB: Method-Feeder-CUP-CZ 

                               

Co není povoleno, je zakázáno !!!!! 

 



Termíny závodů soutěže MFC CZ 2024 
 

 20.04.2024 Popůvky – Dolní rybník 8:00 - 17:30   42 závodníků 

 25.05.2024   Hadina                      8:00 - 17:30  42 závodníků 

 15.06.2024  Konopiště    8:00 - 17:30  42 závodníků 

 

Superfinále poháru 
Termín bude stanoven po zveřejnění pevných termínu pro 

1. a 2. method feeder ligu 

 
 ......... 2024 Řásná  - rybník Plodový 8:00 - 17:30   33 závodníků 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Popůvky – Dolní rybník 
 
https://www.facebook.com/popuvskyrybnik 
 
GPS souřadnice: 49.1866917N, 16.4879700E 
 

Hadina 
 
https://rybarihumpolec.cz/rybnik-hadina/ 
 
GPS souřadnice: 49.1866917N, 16.4879700E 
 

 
Konopiště  
 
http://rybaribenesov.cz/2020/06/konopiste/ 

 

GPS souřadnice: 49.7808864N, 14.6549408E 

_______________________________________________________ 

Řásná – rybník Plodový 
 
http://www.fisch.cz/cz/sportovni-rybolov/rybnik-plodovy 
 
GPS souřadnice: 49.2297817N, 15.3926450E 



 

 

 

 

 

 

Rozpis jednotlivých soutěží 

 
 Účastníci soutěže dorazí na místo závodů nejpozději 2 hodiny před jejich 

zahájením. 

 2 hodiny (v 6:00 hod) před soutěží organizátor zkontroluje seznam soutěžících 
a bude zahájeno losování.  

 Losování:  

1. nejdříve se vylosuje pořadí, podle kterého budou následně závodníci     

losovat           

2. soutěžící budou losovat dle určeného pořadí lovné místo v sektoru pro 
1. a 2. kolo závodu 

 Informace k závodu 

 Zahájení 1. kola v 8:00 

 Konec 1. kola ve 12:00 

 Vážení ryb 

 Přestávka a přesun na lovné místo 2. kola 

 Zahájení 2. kola v 13:30 

 Konec 2. kola ve 17:30 

 Vážení ryb 

 Občerstvení 

 Vyhodnocení výsledků 

 Oznámení podrobných výsledků soutěže 

 Slavnostní předání cen 

 

 

 



 

 

 

  

 

 

 

Bodování 
 

1. Pořadatel provede základní vyhodnocení, které je součtem bodů z každého 
kola závodu. 

2. Bodování kola  v závodu se počítá takto: 

 První pozice sektoru:      1 bod  (při shodě bodů rozhoduje váha                  
chycených ryb) 

 Druhá pozice v sektoru:  2 body (při shodě bodů rozhoduje váha 
chycených ryb) 

 Třetí pozice v sektoru:    3 body (při shodě bodů rozhoduje váha 
chycených ryb) 

 A tak dále… 

3. Soutěžící s nulovou váhou chycených ryb dostávají body rovné počtu míst v 
sektoru 14 

4. Vítězem závodu je osoba s nejnižším počtem bodů a nejvyšší hmotností ryb z 
obou soutěžních kol, v případě rovnosti bodů a váhy rozhoduje pořadí losu o 
lovná místa v sektoru. 

5. Do celkové klasifikace se započítává nejlepší výsledek soutěžícího závodníka. 

6. Závodnící, kteří se umístí na 1.- 3. v jednotlivém závodě automaticky 
postupují do superfinále. 

7. Nejlepších 33 závodníků  ze základních kol postupuje do superfinále Method 
Feeder CUP CZ 2024. 

8. V situaci, kdy se někdo z postupujících 33 závodníků nemůže zúčastnit 
superfinále, je povinen neprodleně o tom informovat organizátora. 

9. V takovéto situaci do finále postupuje další závodník z celkové klasifikace. 

10. Osoba s nejnižším počtem bodů a nejvyšší hmotností ryb z obou soutěžních 
kol v superfinále vyhrává soutěžní serii Method Feeder CUP CZ 2024. 

  

 



 

 

 

Ocenění 
 

V roce 2024 poskytl pořadatel Method Feeder CUP CZ 2024 pro jednotlivé soutěže 
následující ceny: 

 

Předkola: 

 1. místo    4000 Kč  (poukázka do rybářského obchodu)  + pohár 

 2. místo    2500 Kč  (poukázka do rybářského obchodu)  + pohár 

 3. místo    1500 Kč  (poukázka do rybářského obchodu)  + pohár 

 4. místo    1000 Kč  (poukázka do rybářského obchodu)  

 5. místo   1000 Kč  (poukázka do rybářského obchodu) 

 6. – 15. místo   věcné ceny 

 Největší ryba             věcná cena + pohár  

 

 

Superfinále poháru 
Superfinále: 

 1. místo          18000 Kč (8000 Kč + poukázka do ryb. obchodu) + Superpohár 

 2. místo            11500 Kč (5500 Kč + poukázka do ryb. obchodu) + pohár  

 3. místo              7500 Kč (3500 Kč + poukázka do ryb. obchodu) + pohár 

 4. místo              4500 Kč (1500 Kč + poukázka do ryb. obchodu) 

 5. místo              4500 Kč (1500 Kč + pokuázka do ryb. obchodu)  

 6. – 15. místo         věcná cena 

 Největší ryba         věcná cena + pohár 

 

_______________________________________________________ 
Upozornění pro všechny soutěžící!!!  
 
dále jen pro výherce dárkových poukazů a věcných cen v soutěži MFC 2024 
  
- soutěžící, který obdrží dárkový poukaz v jakékoliv podobě je povinen uplatnit, nárokovat výhru, ocenění 
pouze v obchodě, e-shopu, firmě, kterou byl vystaven, a to jen na jejich nabízený sortiment!!! 
 
Doporučení pořadatelů MFC: 



 
Pokud se soutěžící, jakýmkoliv způsobem neztotožňuje s výhrou nebo sortimentem obdržených cen, může 
se cen a ocenění dobrovolně zřeknout ve prospěch, jakéhokoliv Dětského rybářského kroužku nebo 
Rybářské organizace na území České republiky. 
Nebo organizátorům MFC, kteří ocenění a ceny předají výše uvedeným organizacím ČRS nebo MRS. 

 


